[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2022 года № 143
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 17 марта 2016 года № 99 «О создании комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург, и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821, Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 17 марта 2016 года № 99 «О создании комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 2.1.3. подпунктами «е» и «ж» следующего содержания:

«е) заявление лица замещающего муниципальную должность, а также должность главы администрации о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, поданное  по форме, установленной настоящим решением (Приложение 1, 2, 3, 4);

ж) обращение гражданина, замещавшего должность главы администрации, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

М.В. Лашков
Приложение 1

к Положению о порядке работы комиссии

по соблюдению требований к должностному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург,

и урегулированию конфликта интересов

	Председателю комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург,

и урегулированию конфликта интересов

______________________________________

(фамилия, имя, отчество)
от депутата Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
______________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Я, ________________________________________________________,

(Ф.И.О, наименование должности)
не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей _________________________________________________________________

         (Ф.И.О. супруги (супруга) и/или несовершеннолетних детей)

_________________________________________________________________

за _____________ год, по следующим объективным причинам:_______________________________________________________

                        (указываются конкретные причины невозможности представления сведений: раздельное проживание,
_________________________________________________________________

неприязненные отношения и т.д.)

Мною предприняты все возможные меры для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах характера (указываются все предпринятые меры):
1.________________________________________________________;

2.________________________________________________________;

3._________________________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы, подтверждающие изложенную информацию:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург, и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

_____________                _____________                   __________________

           (дата)                                  (подпись)                                 ( расшифровка подписи)

Приложение 2
к Положению о порядке работы комиссии

по соблюдению требований к должностному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург,

и урегулированию конфликта интересов

	Председателю комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург,

и урегулированию конфликта интересов

______________________________________

                      (фамилия, имя, отчество)

от депутата Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

______________________________________

                       (фамилия, имя, отчество)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении

своих полномочий, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Полномочия, на осуществление которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________________

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
Дополнительные сведения: _____________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ______________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург, и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

_____________                _____________                   __________________

           (дата)                                  (подпись)                                 ( расшифровка подписи)
Приложение 3
к Положению о порядке работы комиссии

по соблюдению требований к должностному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург,

и урегулированию конфликта интересов

	Председателю комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург,

и урегулированию конфликта интересов

______________________________________

                      (фамилия, имя, отчество)

от главы администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области____________________________

                       (фамилия, имя, отчество)

Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Я, ________________________________________________________,

(Ф.И.О, наименование должности)
не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей _______________________________________________________________

                (Ф.И.О. супруги (супруга) и/или несовершеннолетних детей)
_______________________________________________________________

за _____________ год, по следующим объективным причинам:______________________________________________________       (указываются конкретные причины невозможности представления сведений: раздельное проживание,
___________________________________________________________

неприязненные отношения и т.д.)

Мною предприняты все возможные меры для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах характера (указываются все предпринятые меры):
1.________________________________________________________;

2.________________________________________________________;

3._________________________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы, подтверждающие изложенную информацию:________________________________________
_______________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург, и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

_____________                _____________                   __________________

           (дата)                                  (подпись)                                 ( расшифровка подписи)
Приложение 4
к Положению о порядке работы комиссии

по соблюдению требований к должностному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург,

и урегулированию конфликта интересов

	Председателю комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург,

и урегулированию конфликта интересов

______________________________________

                      (фамилия, имя, отчество)

от главы администрации муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области_______________________________

                    (фамилия, имя, отчество)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

своих полномочий, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Полномочия, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Дополнительные сведения: _____________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _______________________________________________

__________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в МО Город Шлиссельбург, и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

_____________                _____________                   __________________

           (дата)                                  (подпись)                                 ( расшифровка подписи)